COMUNE DI RAGUSA

N, 3
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 3qsp7 2017

Oggetto: Autorizzazione a propomre ricorso avanti il TAR Sicilia per motivi aggiunti, per
{’annullamento del Decreto dell’Assessore per la Salute della Regione Siciliana del 31.05.2017,
pubblicato sulla GURS det 23.06.2017 - Conferimento incarico legale.

L'anno duemila ﬁl‘&‘%@fe Il giormo 0 L& b/é alle ore 13,30
del mese di (f JE ! P nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convecazione, si é riunita la Giunta Municipale con l'interventa dei Signari:
Presiede la seduta il Sindaco J’h}f ﬁzoé Lo ﬂ'f'& #9
Sono presenti i signori Assessori:
Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucei
g S4
2) dr. Stefano Martorana S
3) dr. Antonio Zanotto /.( N
4) sig.ra Sebastiana Disca ' .
re

5) prof. Gianluca Leggio - PR

Assiste il Vlft’e Segretario Generale dott. quae/ao Za/mf.’&b/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

TR REE I R SRS BTSSR TR

L TCRR B TIELE SRS W A VN



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetton. & CLo{/Awocatura del {4.9.17

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 ¢
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolaritd contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profile della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- - Visti gli articoli 15 e 12, 1° e 2° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed

integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

s Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame
parte integrante e sostanziale e farla propria;

e Dichiarare la presente deliberazione immediaramente esecutiva ai
sensi dellart. 12, 2° comma della Legge Regionale n. 44/91, con voti
unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegati; 1) Relazione avv. Sergio Boncoraglio
2) Decreto Assessore Regione Siciliana del 31.5.2017

da oscurare per la sezione atti ufficiali i seguenti dati: nominativi e dati atti giudiziari

IL DIRIGENTE I° SETTORE

Don. Sap Dmgano



Letto, approvato e sottoscritto.

—br

L'ASSESSOREJANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
ey

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata ahsa ali'Albo Pretorio il

19-SET 2017 fino al 8407, 247 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, 13 7. 2017 L MEsYERREMSCAURALE
—{Salonie Francesco)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
rlifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
della L.R. n.44/91.

o che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatagente esecutiva ai sensi

Ragusa 18 SET._2017 {L SEGRETARIO GENERA

ILV. SEGRETARIC G

() Certi

Certifico cha, contestualments all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessd in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi dél4° Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.
{ ) Certifico che entro dieci giagni dall'affissione all'Albo &/non & stata formulata richfesta di sottoposizione a
controlio deli'aito deliberativo, ai sensi dei commi 3° @ 5° dell'Art.15 della yflfﬁ , Cosl come sostituito con

PArt..4 della L.R. 23/97. N
ella 19 SET LRERIATIASRR &5,

Ragusa,
Dott.ssa 4 7

|| sottoseritto messo comunale attesta che copi Qsella presente deliberazione & rimasta affissa ali'Albo

Pretario di questo Comune per quindici giori con wﬁv‘d'al 19 SET. 2017 al 04 017 2017

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, i ) IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la prasents deliberazions, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorp 1Q ¢fT .mﬁ:l & rimasta affissa parquindici giorni consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposjzféne - \ 19 SET. 2017
Ragusa, ! / INSEGRETARIQ GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico ¢He la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicaziohe.

Ragusa, i Il. SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme = -

19 SET. 2017

Ragu-»




Parte integrante e sostanziale alla
Delibera di Giunia Municipale

w37 4 18SElL 2017 |

<7

]
P gt

COMUNE DI RAGUSA
| Protn. § € Po{ /Awocatura  del 4 § |7

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Autorizzazione a proporre ricorso avanti il TAR Sicilia per motivi aggiunti per
I’annullamento del Decreto dell’ Assessore per la Salute della Regione Siciliana del
31.05.2017, pubblicato sulla GURS del 23.06.2017 - Conferimento incarico legale.

I sottoscritto Dr. Santi Di Stefano, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la relazione allegata al presente atto con cui I’avv. Sergio Boncoraglio
propone alla Giunta Municipale di autorizzare il Sindaco pro tempore a proporre ricorso
avanti il T.A.R. Sicilia per motivi aggiunti, per 'annullamento parziale del Decreto
dell’ Assessore per la Salute della Regione Siciliana del 31.05.2017, pubblicato sulla
G.U.R.S. del 23.06.2017, che ha approvato 'adeguamento dell'atto aziendale dell'ASP al
D.A. n. 629 del 31.03.2017, gia impugnato con precedente ricorso al TAR Sicilia;

CONSIDERATO che & opportuno quindi ricorrere avanti il T.A.R. Sicilia per
motivi aggiunti avverso il Decreto de quo, affidando la rappresentanza dell’Ente
all'Avvocato Sergio Boncoraglio, legale dell'Ente, e al prof. Avv. Antonio Barone, che
hanno gia proposto il ricorso principale contro il D.A. n. 629 del 31.3.2017,;

RITENUTO di di dover provvedere in merito, con atto immediatamente
esecutivo, considerato che il ricorso deve essere notificato entro il 22 settembre c.a.;

VISTO I'art. 3 comma 3 lettere a) e b) del regolamento dell' Avvocatura Comunale
“rappresentanza in giudizio dell' Amministrazione”, approvato con deliberazione della
Giunta Municipale n 48 del 26.01.2016;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24 marzo 2017 “nuovo
regolamento di contabilitd ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000™;



CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del
06.07.2017 & stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il
Bilancio di previsione per il triennio 2017 —2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n.315 del 12.07.2017 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017 — 2019;

DATO ATTO che il provvedimento & coerente con la programmazione
contenuta nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2019;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTI gli articoli 15 e 12, comma 1 e 2, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse nella relazione allegata al presente atto, a firma
dell’avv. Sergio Boncoraglio, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare il Sindaco pro tempore del Comune di Ragusa, a proporre
ricorso per motivi aggiunti avanti il T.A.R. Sicilia, per i motivi indicati
in premessa, per I’annullamento parziale del Decreto dell’ Assessore per
la Salute della Regione Siciliana del 31.05.2017, pubblicato sulla GURS
del 23.06.2017, che ha approvato l'adeguamento dell'atto aziendale
dell'ASP al D.A. n. 629 del 31.03.2017, gia impugnato con precedente
ricorso al TAR Sicilia;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’Ente, sia congiuntamente che
disgiuntamente, all’avvocato dell’Ente, Sergio Boncoraglio, ed al prof.
avv. Antonio Barone del Foro di Catania, che hanno gid proposto il
ricorso principale contro il D.A. n. 629 del 31.3.2017;

3. di prenotare la somma di € 3.660,00 oltre spese forfettarie 15%, Ivae
C.p.a, da comispondere all’avv. Antonio Barone per [Iincarico
professionale meglio precisato in premessa, oltre ad € 650,00 per
pagamento contributo unificato da corrispondere all'avv. Sergio
Boncoraglio, con imputazione al cap. 1230 imp.‘ﬂ“‘a’tﬂgl 17 Bil 2017,

4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
12, 2° comma della L.R. n. 44/91, per I'imminente scadenza del termine di
notifica del ricorso deve avvenire entro il 22 settembre c.a.;

5. di demandare al dirigente competente tutti gli atti gestionali conseguenti;



5. di demandare al dirigente competente tutti gli atti gestionali conseguenti;
6. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale: Amministrazione

trasparente, sezione incarichi e consulenze.




LN

LAY
et e tress: .
bk e oy

14 SET, 201/

AP b4 e . s

Parere di Regolarita Tecnica A R R }lw

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere tavorevole di regolarita tecnica,
attestants la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

[M comporta

[ ]1non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrirﬁonio dell'Ente.
Ragusa, M‘ (}ﬂ} M4 Il Dirlgente
Parere di Regolarita Contabile “Hf

Al sensi degli arit. 48 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsth dal'art. 32 del Regolamanto di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regofarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento CAP

n. .
Prenotazione di impegno n, M ,(,{7%1 cap. 12 30
Ragusa, // ?g / % / ZO{;Z Il Dirigente del

rvizio Finanziario

Visto Contabile h
Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.
Ragusa, il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, |7 lof v

il Segreta\'iq Generale )
WV SEGPET 1 ezhpranse

- LT

Dol )V %
\

Motivazione dell’'eventuale parere contrario: ) /

(A Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

| .
Ragusa, /4‘!09 NAL

sabile del Prol:edimento Il Dirig
fjovanni Cangopieri Dott.

B Honcorag

lio
‘h Visto I'Agl or Fﬂﬂmo
/-
]




